UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris  
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Secundum

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

Vtrum Deus sit ore laudandus? 1

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38762**

De diuini nominis assumptione ad inuocandum per orationem vel laudem, in duos articulos diuisa.

**D**EINDE considerandum est de assumptione diuini nominis ad inuocandum per orationem vel laudem. Et de oratione quidem iam dictum est. Vnde nunc de laude restat dicendum.

¶ Circa quam queruntur duo.

¶ Primo, vtrum Deus sit ore laudandus?

¶ Secundo, vtrum in laudibus Dei sint cantus adhibendi?

## ARTIC. I.

Vtrum Deus sit ore laudandus?

**A**D primum sic proceditur. Viderut, quod Deus non sit orare laudandus. Dicit enim \* Philo-  
sophus in 1. Ethicorum, Optimerum non est laus, sed maius aliquid & melius. Sed Deus est super omnia optima. Ergo Deo non debetur laus, sed aliquid maius laude. Vnde & Eccl. 43, dicitur, quod Deus maior est omni laude.

**e**t Ps. 32. ¶ 2. Præterea, Laus Dei ad cultum ipsius pertinet: est enim religionis actus. Sed Deus mente colitur et Eph. 5. magis quam ore. Vnde Dominus Mathei decimo-  
lc. 7. co. 2. quinto, contra quosdam inducit illud Isaiae 29. Popu-  
\*c. penul. lus hic labijs me honorat, cor autem eorum longe à  
30. 5. est à me. Ergo laus Dei magis consistit in corde, quam in ore.

¶ 3. Præterea, Homines ad hoc ore laudantur, ut ad meliora prouocentur. Sicut enim mali ex suis laudibus superbunt; ita boni ex suis laudibus ad meliora prouocantur. Vnde dicitur Proverbiorum vi- gesimo-septimo, Quomodo probatur in conflatorio argenum, sic probatur homo ore laudantium. Sed Deus per verba hominum non prouocatur ad meliora, tum quia immutabilis est, tum quia summè bonus est, & non habet quo crescat. Ergo Deus non est laudandus ore.

SED

Sed contra est, quod in Psal. 62. dicitur, Labijs exultationis laudabit os meum.

RESPONDEO dicendum, quod verbis alia ratione vimus ad Deum, & alia ratione ad hominem. Ad hominem enim vtimur verbis, vt conceptum nostri cordis, quem non potest cognoscere, verbis nostris ei exprimamus: & ideo laude oris ad hominem vtimur, vt vel ei vel alijs innoteat, quod bonam opinionem de laudato habemus: vt per hoc & ipsum qui laudatur ad meliora prouocemus; & alios apud quos laudatur, in bonam opinionem, & reuerentiam, & imitationem ipsius inducamus. Sed ad Deum verbis vtimur, non quidem vt ei qui est inspectio cordium, nostros conceptus manifestemus, sed vt nos ipsos & alios audientes ad eius reuerentiam inducamus. Et ideo necessaria est laus oris, no quidem propter Deum, sed propter ipsum laudantem: cuius affectus excitat in Deum ex laude ipsius, secundum illud Psalmi 49. Sacrificium laudis honorificabit me, & illic iter quo ostendam illi salutare Dei. Et in quantum homo per diuinam laudem affectu ascendit in Deum, in tantum per hoc retrahitur ab his quae sunt contra Deum: secundum illud Isai. 48. Laude mea infragnabo te, ne interreas. Prodest etiam laus oris ad hoc, quod aliorum affectus prouocetur in Deum. Vnde dicitur in Psal. 13. Semper laus eius in ore meo. Et postea subditur, Audiant mansueti & latentur: Magnificate Dominum mecum, &c.